tenditur, et præordinatur, quia non fortuito, nec casualiter, sed ex fine, et intentione præmeditata causat illam; et sic prædefinit. Nec major difficultas est in prædefiniendo illam, et intendendo ex aliquo fine, quam in causando, et exequendo, cum executio sit regulata in Deo, et ab aliqua directione, et fine descendens per providentiam. De quo alibi lætius agendum est Deo dante, scilicet in prima secundæ tractando circa quæstionem LXXIX, de causalitate Dei in actum peccati. Nunc quod attinet ad argumentum, respondeo ad primam probationem, quod ex intentione absoluta, et prædefinitiva illius entitatis, ut entitas est, solum obligatur Deus ad dandum suum concursum liberæ voluntati ad id quod est effectivum in tali entitate sub ratione effectivi, et ad constituendam illam in esse entis, et in ratione effectus, in rerum natura, et ad ipsam cooperationem causæ liberæ in quantum entitas est, in linea, et ordine cooperationis entitativæ, quia totum quod entitatis ibi est, Deo subordinatur; et Deus solum obligatur ad dandum id quod se habet ut medium, vel ut conditio ad esse illius entitatis, et illius actus, ut sit in rerum natura tamquam effectus Dei. Permissio autem malitiæ non conducit ut ille actus, et illa entitas sit in rerum natura, tamquam effectus Dei, sed ut deficiat ab entitate; et sic in rerum natura deficiendo, et cum privatione. Hæc autem privatio, et hic defectus non conducit ad esse, sed recedit ab esse. Unde non obligatur Deus ad permittendum hanc malitiam absolute, et ex se, et ex prima illa absoluta intentione sua, sed ex aliqua suppositione causæ creatæ, ut defectibilis; et ideo jam non influit ibi prædefinitio, et absoluta voluntas, sed procedit ex suppositione

alicujus creati, atque adeo cessat prædefinitio, quæ ex absoluta voluntate procedit, et influit in omnia prædefinitioni subjecta. Ubi vero incipit Deus operari ex præsuppositione alicujus creati, interrumpitur prædefinitio, et operatur Deus permissivesupponendo defectibilitatem causæ creatæ. Nec tamen nego posse Deum prædefinire permissionem peccati (non dico peccatum ipsum, sed permissionem illam) ex alio fine, v. g. propter humilitatem, aut pœnitentiam, aut quid simile, de quo infra agetur. Sed dicimus quod ad permissionem malitiæ non obligatur Deus ad hoc ut ponatur peccatum, quantum est ex vi suæ prædefinitionis, licet ex intentione elicendi multa bona ex malis possit intendere illam permissionem.

LII. Et ad argumentum quod non potest illud materiale peccati poni in rerum natura sine illa malitia, quia est illi essentialiter annexa: ergo Deus tenetur illam velle, seu permittere ex intentione volendi illud materiale ponere in rerum natura respondetur quod, illud materiale non potest esse in rerum natura sine illa malitia, distinguo; ut materiale defectivum est, et ortum ex causa defectibili, transeat; ut præcise entitas est, et quid effectivum nego. Unde licet non sit illud materiale, et illa entitas de facto, et in re sine tali malitia, non tamen illa malitia est conducens ut sit, et habeat esse in rerum natura, sed potius deficit ab esse, et ab entitate, dum deficit a primo ente. Deus autem ex vi suæ absolutæ, et efficacis intentionis solum obligatur ad ponendum id quod conducit ut res sit, et ad ejus esse, non quod deficit ab esse, licet sine illo defectu non sit; et sic ex vi absolutæ intentionis non obligatur ad permittendum, sed solum ad po-

nendum ea quæ conducunt ad esse; et hæc potius opponuntur ipsi malitiæ, et defectui, non autem permittunt illud: nam ideo potius illud malum, et ille defectus non corrumpit totum bonum, quia Deus sustinet aliquid de actu, et de bono in illa entitate; sustinere autem bonum ne penitus corrumpatur a malo, non est permittere malum, quia permittere est cedere ipsi, non sustinere contra illud. Unde quia Dei concursus, et causalitas ita operatur esse illius entitatis, quod detinet ne corrumpatur tota a malo, tantum abest quod sit causa etiam per accidens, et indirecta mali, quod potius illi opponitur concurrente ad id quod effectivum est in entitate peccati.

LIII. Dices: Si Deus non obligatur ex vi intentionis absolutæ permittere malum: ergo potest stante illa absoluta intentione entitatis peccati omittere, et suspendere permissionem: ergo vel tunc non erit materiale peccati, et frustrabitur intentio efficax Dei, vel erit materiale peccati sine malitia adjuncta, quod repugnat, cum sit illi essentialiter annexa, ut in odio Dei.

Respondetur distinguendo consequens: ergo potest omittere, seu suspendere permissionem, quantum est ex vi intentionis prædefinientis, transeat; quantum est ex vi adjunctæ causæ defectibilis, et ex illa suppositione causæ defectivæ, nego. Itaque non negamus, Deum obligari ab permittendum defectum, sine quo illud materiale peccati non est in rerum natura; sed negamus ad id obligari ex vi suæ absolutæ prædefinitionis, quia hæc solum respicit esse illius entitatis, ut entitas est, et ea quæ conducunt ad esse, non vero ea quæ deficiunt ab esse. Deus autem intendendo, et ordinando ea quæ pertinent ad esse in illa entitate peccati, potius opponitur malo, et

defectui, quam illi præbeat occasionem, quia esse, ut esse, opponitur deficientiæ ab esse, et si Deus non sustentaret illud esse ne corrumpetur a malo, ipsum malum destrueret totum bonum: potius ergo illa intentio materialis peccati, quoad esse, opponitur malitiæ peccati, et sic ex vi illius non obligatur Deus ad permissionem malitiæ. Aliunde tamen obligatur, scilicet ex suppositione causæ defectibilis, cujus cooperationem Deus admittit in illo actu: hæc enim causa cum sit defectibilis, et illa entitas peccati, ut a tali causa fundet malitiam, postquam Deus prædefinit id quod entitatis est in tali actu, et in cooperatione causæ creatæ, videns ipsam non nisi defectibiliter posse cooperari, ex tali suppositione permittit defectum; si autem ex suppositione causæ creatæ: ergo non ex prædefinitione, quæ ante omnem suppositionem procedit. Et licet illa vellet absolute esse talem actum quoad entitatem, tamen quia est prædefinitio cum quadam præcisione, scilicet prout solum conducit ad id quod entitativum est, et effectivum in tali actu, non quoad omnia etiam ex parte defectuum; ideo ex vi illius prædefinitionis, non potest inferri quod actus erit absolute, et quoad omnia, sed tantum restrictive, id est, quoad id quod entitas est, licet ex adjuncta, et prævisa causa defectibili, procedat Deus ad permittendum defectum; sed id jam non pertinet ad lineam prædefinitionis, sed alterius voluntatis operantis ex præsuppositione causæ creatæ.